中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162號之30

聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：如正、副本

	發文日期：中華民國111年3月21日

發文字號：（111）汽貨國民字第080號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：有關貴會110年3月11日110桃汽貨釗字第034號函提「建請酌情修改營業用貨車違反道路交通管理處罰條例第43條規定，併受吊扣牌照或沒入車輛時，得領回牌照或車輛」案，交通部回復婉拒如說明，敬請 查照。

	說明：

	一、依據交通部111年3月17日交路字第1100036297號函辦理(影本後附供參)。
二、旨案經本會第11屆第8次理監事聯席會議討論並依決議向交通部提出建議(本會110年12月3日(110)汽貨國華字第322號函副本諒達如附件)。
三、交通部上函表示「有關貴會認為道路交通管理處罰條例(下稱處罰條例)第43條之訂定旨意，應以違規之行為人為處罰對象，如有加重處罰也應以該違規行為人為對象，不宜對非屬違規行為人之營業車輛處以吊扣牌照或沒入車輛之過當處罰一節，查處罰條例第43條之立法意旨係督促汽車所有人善盡其保管車輛之責，俾避免其汽車使用有該等重大危害交通秩序及安全之行為，故其處罰對象不限於汽車駕駛人，合先說明」、「另依汽車運輸業管理規則第19條第I項之規定，汽車運輸業對所屬車輛、駕駛人及僱用之從業人員應負管理責任，尚不宜因車輛係屬營業用車，即取消處罰條例第43條吊扣牌照及沒入車輛規定，爰為維護道路交通秩序及行車安全，仍請貴會確實轉知所屬會員應善盡管理之責，並督促所屬汽車駕駛人應依規定駕駛，本部業以106年9月12日交路字第1060026922號函復貴會說明在案，仍請參考」。

	正本：桃園市汽車貨運商業同業公會

	副本：臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、台北市汽車貨運商業同業公會、臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺南市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	    理事長
	[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]B e}

PR IR
LI R
BRI HEAE © 1002994 46 7 4= % #1850
10658 e
LT K% = B 1625230(7H) %2 2 (02)2389-9887

@ g " BEA  HE K
Zx# PERBAZRENKF mugs: (02)2319-2165

ENEPRHASE & -FE 4+ : cebestemotc.gov. tw
#Hxag: PERRIIIF3IAL178 $§§@
HXFR T RBF H11000362975% - . Y g,
#P) o B@M
BERBEEFERIAERR

A -

Py AR eSS R S AR T FA3ERE o
BLRAERAELTUPIoMBRAANERZRI —% - A&
hoiR B 0 HER o
3RBA :
= ¢110412A38 (110) AR B % F 3225k &
A EeRAEBRBETEER TG (THAEIILS) &
WMz 3T EE  BURERZIITAHAABRIH L oF /v
. FRALERZERTAALH S FEAHFBERTA
AZBEEMB U DI RRAEANEHZBE R — 8
B R FEG EAMEZ IR EHERAEMAAEZ LR
YhmzE BB LAAEERAAREERLERAKRS
BRRAEZATEH  HEATHEARNALERA - S4R
BH o
BRAEEHRESERAFIMEFIEIAT > AELER
EHMBEm  ERARBRAZIKREABRATERIE
MATREWRGESER £ BPERY R SR H F 4345 P o
PERRRANBWAT  EAHBBEBTERSRITER

i

%18 #£27

[image: image3.jpg]2 ER AT BB e AREZEEZF BB
B AEERARKMREESR  RFEURI0649A 128 X
87 %106002692235% B A T ®AALE - F 54 -

EA: VERBALRENERNEX DX 2ABS &
BlA

P sp3 @Y

ig%{;é&f

iR SRV ETAR WAL S

%27 #27

[image: image4.jpg]i$ Fil %

TRAF TR

# B sbak 1 100522 db 4= £ 28 185058
10658 122 : (02)2389-9887

b5 RBIA1625ETHE ﬁ;f%g Pﬁfl&;
. . W4 E% ¢ (02)2349-2165
ZXH T FPERBAALER L%'TR]— ¥F g3e4 : cebestenotc. gov. tw

ERAS gshdey

HFx e FERRIGFIAI2E
BXFR © R F $10600269225%
#3 L@t
FERBESE RARELR
P44 :
BN e R AR AR R SR F 4345 P Au i
BRBE3MEARAANZALER T —F Ao FE
il
A
“EE@10648A228 (106) A K BBA T H2225%F
3 %‘EE%@% HiE R B R E R AR FAMERE 0
PR BB ABEBRME - RE G A ﬁﬁﬁa"?)'flﬂ B
BANTEW— 0 REBRREENE mﬂ%ﬁ%%&%z
g\%ggﬁ%%&Aﬁ&ﬁﬁaﬁﬁﬁﬁﬁ(%)ﬁ k
o RIMEBI EOIMETRARTALERAL 432 HR - =
HRB I 6EANERBBECR U LE > R ER
HBIEAR - ERERARIR  BERRGEIE
B IIMERZLIE  PHELERAR  HATRAETH
HEEREBRAZRT  SLRA -
I FEREBIBEHER NGO FOBEREZFS KB E
AAEERBRERERZITE » FIMEEIAMREL R0
REMBIEA KRR EEZREZAZAEZRT A3k

%18 #2371

[image: image5.jpg]ESHEBRAEMAAEZAREEMI T FBEEA
ﬁﬁﬁ%ﬁ%%kﬁ RBRFREEZATS -

9N B e BUN A5 T E R R R S R FA34% P duik
REPEIMEA RANZARE RIS - X wEER
BERGREF2RPIoMBIMBA ~ BIRANLEEA
B RABEHRLEFPHEANFIEEIBAZIRE A
BERMEHB R  BERARGRAIKEAB R EE
HiE S AEREHmGESERE  PERPEBRLAETE
RIS G BAME R B RANEWBAE  RETEER
BEE2R P BIEA C BIRBAAZEEAEZERAHK
ZRE EHGRABTERFRITELL  NFR aH#
FRomBeEREETEZE  LERAMBAEERA
TEARIL R Bk o

EA:PERAAZFERERAE NG LARS G
&4

 #RFIRE.
@ 5

¥2R #£27

[image: image6.jpg]TR h ANBFLHREE  aBLATFEHERS BERK
XSRS B

BAMATALERERNER XL

v
EEE }%

[image: image7.jpg]FERAAZREREFRNE N LABET B

sak 1106 436712 & 3% =& 162 5tx 30
BN HRXE

E 3% 1 02-27026023 1% A& ¢ 02-27056617
EF154 * tcta. roc@msa. hinet. net

XA R @

HEXBH: PERBIIOF12A3 A
BxFR(110) ARBEFHE 322 5%
R L
EERBEGREIAENR

R

T BB RERRBEERIGHE 43 HRE O HEEREEm
FETFRAPIMMBRAANERZE THoRA HF BREE -

3R,BH -

—  RBAECE I EE S RELEERE @R EmE -

o BREREEEHNARRALERASL G LS RAHLETRER
Bl BRAAFER G F 435tz iT - EREE -RER
BROBEERARERITA EZENEFLERRBELL LY
HBAELZEBRAZERALETIERA WwER 5B F 43454
ERBEBABAZRRITA  BRATHRELIHRE  BF
THENNNAEZITHE  MTPUPIoERB R AL -
CEREmATAEBRANRZEE  wAERLEBE 43 HERE
B RXfREBRAN  PRERERZITAHA B Hiog
BRAAANERERHERERAINERTNERAHB > Ko R
EBAfmERZEmbhREEHFNAMBZ S E£8m M2
FAALEFITHAN CRRHEBRARRTAZIREA ¥
BEAABRBR PR REANER BEAHERAEZANE
RAZEGHR > X2AMBEELERUFIBIANE
o AR T HERBBERIESRA  LEFAF -
WA bEZH O RGRAERE 3BLTREE BRERZITA

ALESHE  WwhANEEHLERZERTAALES K

FBHFERERTAAILEEWMAAPIMBREAANLHZ B

n